Remitiendo el proyecto de Ordenanza N° 832/22 y solicitando su tratamiento 
sobre tablas. Dicha iniciativa prevé requerir al Gobierno Provincial que, en el 
marco de la Ley Nº 12.385, sus modificatorias y decreto reglamentario, autorice el 
aporte de fondos no reintegrables de $2.481.744,32 (pesos dos millones 
cuatrocientos ochenta y un mil setecientos cuarenta y cuatro c/32/100), 
remanentes del FOM 2019, para cubrir los gastos parciales de la adquisición de 
un automóvil 0 km para ser afectado al uso oficial.    
No habiendo objeciones que considerar, se dio curso favorable al pedido. 
Efectuadas las deliberaciones pertinentes y sometido a votación, resultó